Epistola super testamēto librōrū

Consideret ad extremū testator. qm̄ de bonoꝝ nostroꝝ nō indiget faciet ipse nutritre pauperes. faciet ecclias. faciet collegia. faciet monasteria. faciet cōuentusꝝ hospitalia quandoꝝ et quō et ubi placuerit ei. et nō gloriet ante ipm̄ stulta p̄sumptio ois carnis. Vult nihilominusꝝ et dignatꝝ coadiutores eius sim. ad yllitatem nō sum sed nostrā.

Explícit.

2. Sequitur epistola eiusdem sup testamento librōrū suorum ad celestinos in auinione

Tenerabilibꝝ patribꝝ et fratribꝝ celestiniſ Jo. de gerson. Sacerdos sacre theologie pſſor. gratia et par. **T**heſaurizate vobis theſauros i celo dicit celeſtis noster doctoꝝ pps. Et at ſapientia theſaurꝝ inſinuꝝ hoibꝝ quo q̄ viſi ſunt. p̄ticipes effecti ſunt amicicie illiſ. Repréſentāt hanc ſapientiā et docent in ſtrumentaliter libri ſacri. **P**ropreterea diſpoſui i ſenectute mea theſaurizare iuxta pauperaculam meā de libris ſalutaribꝝ. Uſum ē autē mibi modiꝝ in celeſtinis velut in qbusdam celis aut celeſtibꝝ habita culis theſaurū hunc reponere. maxime quia duos in illa religiōe germanos habui pſſos. **S**uſcipiat igif ppoſitū meum cū bona gratia deuotio veſtra patres et fratreſ cariſſimi re voceꝝ celeſtes. Sic theſaurus iſte periguus dum venerat ad manus veſtras cuſtodiēdus in ſacro conueniu veſtro apud auinionē. non quidē alienādus. ſed nec proſuſus abſcondēdus immo cōicandus hinc et inde p̄truit ſuoz oris iuſtria iudicabit. Ita tamē q̄ ſem p tandem reſcolligant ſub ppria clau. vel ar marioſo ad hocipſum ſpecialiter iſtituto. **D**eniqz nomina librōrū et tractatuū tam ab alijs quā a me cōpoſitorū diſpōſui colligere in ſpeciali ſcedula dno conce dente. ad quē effundite preces pro mea fi nali ſalute in gratia et gloria ſempiterna.

Scriptū lugd. anno gratie. i 4 2 8. in nonembri/anno etatis diez vite peregrinatis mee qui qui ſunt et mali ſecagesi moquito et incipiet. 66. ann⁹ die xiiij. de cembribꝝ/feſto ſancti nicasij Remēſis qua natuſ ſum et renatus in dno Ihu cpo in quo dicit idem ipſe/nos omnes bene mori. Amen.

Finit.

Epistola eiusdem

ad carthuſiēſ ſup acceleratōe ſuffragiorum ſibi poſt obitū eius oblatoꝝ.

Facite vobis amicōs. Docet h amator hoīm Ihus/ ſubdens cauſam finale/ ut inquit recipi ant vos in eterna tabernacula. Caufam vero materialē tāgit eſte māmo na iniquitas nō quin illa ſit potior q̄ de materia venit eſtatiaſ q̄lis eſt caritas grauita/ q̄lem vobis honorādi patreſ et dñi/ cōcedere placuit pridē mihi vilico inutili q̄ fodere nō valeo. ſed certe mendicare non erubesco cuꝝ illo qui dicit: ego autē mēdi cuſ ſuum et paup. Eſt itaqz mibi pecopia p̄ diuinitis et opibꝝ ſpūalis mendicitas prout dudū ſororibꝝ ſcribens lateſat ex posui. Et quoniā poſuit in mendicitatis mee ſacculo. Immo ſacco p̄matimo et in aniſ largitionē liberalē et grandē de parti cipatōne bonoꝝ ſpūaliū precioſi p̄diuſtisq; ordinis veſtri/ benevolentiſſima ca ritas veſtra. veſtit in cor meū fiducia petē di qualēcunq; acceleratōne me vidente ſuffragioꝝ illoꝝ que poſt obitū ſunt ob lata. **D**ouer me pſiderat p̄cipua q̄tū im petrēt ſpirituſe amici/ viuere et mori me in gratia dei. Non qn oreui deus/ ut tranſeat a me calix purgatorie penitenti. ſi poſſibile eſt fm ordinē diuine volūtaſ ſed qz plane mihi gratia dei ſi comitēt vi tam et obitū meū q̄ deſiſiente/ nulla eſſy terius redēptio. **D**ouer altera cōſideratio/ quia rideſ facilior p̄ patribꝝ et dñis paulatiua quaſi p̄ temp⁹ et tpa diſtributō ſuffragioꝝ q̄ ſtatim poſt obitū cōtinua ta ſolutio. **D**eniqz iuſtoꝝ. aſſidua dep catō pderit ſpero mihi ad meriti p̄rium cumulandū in ria/ qualē eſte non poterit extraviam/ que meriti nullius ſtatū habz. **R**ogo igif patres et in cpo frēs cariſſimi/ ut caritas veſtra me magis ac magis abundet/ ut in eterna tabernacula/ vobi ſcum recipiar fiat fiat. Scriptū lug.